
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

48

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

1748 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza
Terrestre. Objeto: Suministro de materiales para el campo de tiradores
de precisión en el CENAD San Gregorio (Zaragoza), en u marco de
eficiencia energética y de apoyo a la contratación de personas con
discapacidad. Expediente: 20206 18 0103 00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre.
1.2) Número de identificación fiscal: S4100017E.
1.3) Dirección: Plaza del Ejército Español, 1 .
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954938278.
1.10) Fax: 954938109.
1.11) Correo electrónico: jaefuter@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4a%2FNQzwmAfnSoTX3z%2F7wA
%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1)  CPV principal:  14622000 (Acero),  31680000 (Materiales  y  accesorios
eléctricos), 44110000 (Materiales de construcción), 44233000 (Escaleras),
44316000 (Ferretería) y 44613000 (Grandes contenedores).

5.2) CPV Lote 1: 14210000 (Grava, arena, piedras machacadas y agregados).
5.3) CPV Lote 2: 14622000 (Acero).
5.4) CPV Lote 3: 31680000 (Materiales y accesorios eléctricos).
5.5) CPV Lote 4: 44613000 (Grandes contenedores).
5.6) CPV Lote 5: 44233000 (Escaleras).
5.7) CPV Lote 6: 44110000 (Materiales de construcción).
5.8)  CPV  Lote  7:  14622000  (Acero),  31680000  (Materiales  y  accesorios

eléctricos), 44110000 (Materiales de construcción), 44233000 (Escaleras),
44316000 (Ferretería) y 44613000 (Grandes contenedores).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES618.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES243.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES243.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

48

6.5) Código NUTS Lote 4: ES243.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES243.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES243.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES243.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Suministro de materiales para el campo de tiradores
de precisión en el CENAD San Gregorio (Zaragoza), en u marco de eficiencia
energética y de apoyo a la contratación de personas con discapacidad.

7.2) Lote 1: Lote nº 1 - Áridos, Hormigón y prefabricados.
7.3) Lote 2: Lote nº 2 - Aceros y elementos metálicos.
7.4) Lote 3: LOTE Nº 3 - Material eléctrico.
7.5) Lote 4: Lote nº 4 - Contenedores de carga.
7.6) Lote 5: Lote nº 5 - Escalera metálica.
7.7) Lote 6: Lote nº 6 - Materiales de fortificación.
7.8) Lote 7: Lote nº 7 - Materiales de seguridad y ferretería.

8. Valor estimado: 201.773,33 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 7 de marzo de 2019 y el 15 de diciembre de 2019 (según cláusula nº 5 del
PCAP).

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (requisitos según
clausula nº 15 del PCAP. Deberá presentar certificado preferentemente con
firma electrónica en formato NATIVO PDF).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (requisitos según Cláusula nº 15 del
PCAP. Deberá presentarse documento preferentemente con firma electrónica
en formado NATIVO PDF).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Medioambiental (Ponderación: 5%).
18.2) Precio (Ponderación: 60%).
18.3) Social (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del  26 de febrero de 2019 (las ofertas se podrán presentar de
manera electrónica en PLACSP mediante los documentos ya definidos por este
Órgano de Contratación  en  la  constitución  de  los  sobre  nº  1  y  nº  2.  Sería
conveniente que el operador económico presente sus proposiciones en la franja
horaria en la que la plataforma pueda prestar su ayuda para algunas incidencias
que puedan ocurrir. L-J de 9 a 19 horas y el viernes de 9 a 15 horas. El fichero a
anexar en el sobre que se configure será en NATIVO PDF y preferentemente
con firma electrónica).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

48

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre. Plaza
del Ejército Español, 1 . 41004 Sevilla, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  4  de  marzo  de  2019  a  las  11:00
(Apertura documentación general) . Sala de Juntas CGFUTER. Plaza del
Ejercito Español nº 1 - 41004 Sevilla, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 7 de marzo de 2019 a las 10:00.
Sala de Juntas del CGFUTER. Plaza del Ejercito Español nº 1 - 41004
Sevilla, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: JEFATURA DE ASUNTOS ECONOMICOS CG FUTER.
25.1.2) Dirección: PLAZA DEL EJERCITO ESPAÑOL Nº1.
25.1.3) Localidad: Sevilla.
25.1.5) Código postal: 41004.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 954938183.
25.1.9) Correo electrónico: jaefuter@mde.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-011389.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de enero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de enero de 2019.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Sevilla, 8 de enero de 2019.- El Jefe de la JAE FUTER.
ID: A190001838-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-17T16:56:52+0100




